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Interpelacja
   Wnioskuję do Rady Powiatu Przasnyskiego o zobowiązanie Zarządu Powiatu Przasnyskiego o podjęcie
działań w kierunku odblokowania działalności Przasnyskiej Strefy Gospodarczej w Sierakowie i w
Chorzelach poprzez: 
1. Wystąpienie do Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska o zmianę  Rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2022–2027.
Rozporządzenie podjęte przez rząd PiS dyskryminuje naszą strefę ekonomiczną w Sierakowie i
Chorzelach poprzez wyznaczenie maksymalnej pomocy publicznej dla przedsiębiorstw chcących
inwestować w Przasnyskiej Strefie Gospodarczej na poziomie 40 %, podczas gdy sąsiednie strefy,
położone tuż za granicą powiatu przasnyskiego (Wielbark, Nidzica …) mają określony próg na poziomie
50 %. Dla dużej inwestycji w strefie przasnyskiej oznacza to ogromną stratę. Np. dla firmy, która
wykupiła grunty w Chorzelach przy planowanej  inwestycji  przekraczającej  wartość 2 mld zł,
zainwestowanie w Chorzelach zamiast w sąsiednim Wielbarku generuje ponad 200 milionową stratę. To
rozporządzenie podważa zdrową konkurencję stref położonych w tak bliskich odległościach i powinno
być zmienione. Sytuacja na rynku pracy oraz poziom zamożności sąsiadujących z nami powiatów jest
porównywalna i nie może być podstawą do tak głębokiej dyskryminacji naszej strefy przemysłowej.  O
wystąpienie w tej sprawie zwracałem się już wcześniej do poprzedniego starosty na jednej z sesji Rady
Powiatu, ale bezskutecznie.  
2. Wystąpienie do Wojewody Mazowieckiego Mariusza Frankowskiego o odblokowanie sprzedaży
własności gruntów przemysłowych na strefie gospodarczej w Sierakowie k. Przasnysza. Sprzedaż
własności  gruntów przedsiębiorcom chcącym inwestować w strefie została zablokowana przez
wojewodę Zdzisława Sipierę (PiS) na początku 2016 r. Wojewoda Mazowiecki na początku wydawał bez
problemu zgody na sprzedaż własności działek przemysłowych przedsiębiorcom, ale po pojawieniu się
dużego zainteresowania zwłaszcza kapitału amerykańskiego i europejskiego, zablokował sprzedaż
własności gruntów inwestorom. Wiele wypowiedzi lokalnych działaczy PiS popierających destrukcyjną
decyzję wojewody wskazywało, że decydująca dla rozwoju strefy odmowa sprzedaży nastąpiła pod
naciskiem politycznym, podyktowanym egoizmem wyborczym, a nie patriotyzmem, którym szermowali
w każdej wypowiedzi działacze PiS. Ogromny wysiłek finansowy i ludzki poniesiony na budowę
kompletnie uzbrojonej strefy gospodarczej nie powinien zostać zmarnotrawiony lecz służyć poprawie
rynku pracy i bogactwa mieszkańców naszego powiatu. 
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3. Dokończenie włączenia Przasnyskiej Strefy Gospodarczej,  tereny w Chorzelach do drogi
krajowej nr 57 w okolicy Opaleńca. Powiat Przasnyski w poprzedniej kadencji pozyskał pieniądze unijne
na dokończenie uzbrojenia terenów przemysłowych w Chorzelach od strony drogi krajowej nr 57. Część
infrastruktury została wykonana w poprzedniej kadencji, a niewielkie odcinki drogowe (dł. ok 491 m
każdy) zostały do wykonania w obecnej kadencji. Odcinki te były zaprojektowane, wykupione zostały
grunty, uzyskane ZRID. Dokończenie tego projektu włączyłoby całą strefę do drogi krajowej nr 57 i
zamknęłoby ciąg drogowy tworzący pełną obwodnicę Chorzel. Skrzyżowania na drodze krajowej od
strony Opaleńca również zostały zaprojektowane przez powiat w postaci trzech lewoskrętów. Ich
wykonaniem miała zająć się GDDKiA, która brała udział w projektowaniu i uzgadnianiu zarówno tych
skrzyżowań,  jak również całego odcinka drogi  krajowej 57 na terenie powiatu przasnyskiego.
Projektowanie wspólne przez GDDKiA odbywało się na podstawie porozumienia, które po wykonaniu
całości obwodnicy Chorzel miało skończyć się poszerzeniem jezdni i przebudowaniem skrzyżowań, a
także budową odcinków ścieżek rowerowych i chodników na terenie MiG Chorzele, Krzynowłoga Mała,
Gm. Przasnysz i Miasto Przasnysz.  Przebudowa drogi 57 miała również na celu lepsze skomunikowanie
Przasnyskiej Strefy Gospodarczej w Przasnyszu i w Chorzelach. W obecnej kadencji projekt ten został
porzucony, gdyż większość radnych powiatowych związanych koalicją PiS-PPP postanowiła oddać
pieniądze unijne i nie kończyć inwestycji drogowych włączających strefę w Chorzelach i w Przasnyszu
do sieci wojewódzkiej i krajowej. 
Skoro większość radnych zdecydowało o zwrocie pieniędzy unijnych to powinna zaplanować w
budżecie powiatu pieniądze własne, przynajmniej na dokończenie tych niewielkich odcinków dróg
powiatowych włączających tereny w Chorzelach do drogi krajowej 57. To są prace na ok 2 miesiące.
Zamknięcie obwodnicy Chorzel odnowi szansę na przebudowę drogi krajowej, na czym skorzysta
również Przasnysz, gdyż będzie miał zbudowane bardzo potrzebne ronda na skrzyżowaniach z ulicą
Orlika i Zawodzie. Połączenie terenów przemysłowych w Chorzelach z drogą krajową uatrakcyjni strefę
w Chorzelach. 
4. Zarząd Powiatu powinien znieść obciążenie części gruntów w Przasnyskiej Strefie Gospodarczej
hipoteką za długi szpitala powiatowego. Nikt nie kupi gruntów obciążonych hipoteką. Natomiast grunty
uwolnione od hipoteki i skomunikowane z drogą krajową staną się atrakcyjne dla inwestorów. 
Na sesji Rady Powiatu Przasnyskiego 20 grudnia 2023 r. p. Paweł Mostowy, obecny starosta przasnyski,
mówił o inwestorze, który chciał odkupić wszystkie grunty od Kronospanu i zbudować na nich duże
zakłady pracy. Kronospan nie zgodził się na sprzedaż, gdyż sam planuje budować w Chorzelach fabryki.
Zarząd Powiatu mógł jednak zaspokoić potrzeby nowego inwestora gruntami będącymi jeszcze w
posiadaniu powiatu. Trzeba jednak było dokończyć uzbrojenie i znieść hipotekę. Grunty powiatowe
otoczone są ugorami prywatnymi. Są to setki hektarów, których właściciele czekają na kupca.
Dostępność gruntów uzbrojonych w media nie jest więc dla nas problemem. Problemem mogła być
tylko zła wola lub nieudolność władz powiatu skupionych w koalicji PiS-PPP zarządzającej powiatem w
ostatniej kadencji. 
Ponowne uruchomienie sprzedaży gruntów w Sierakowie i w Chorzelach da miejsca pracy, dochody
rodzinom, samorządom i państwu, a najważniejsze, że powstrzyma wyludnianie się powiatu. 

Z poważaniem Zenon Szczepankowski, radny w Radzie Powiatu Przasnyskiego. 
                                                                  /elektroniczny podpis kwalifikowany/



W związku z brakiem odniesienia Rady Powiatu Przasnyskiego do poprzednich moich interpelacji
przesyłam do wiadomości niniejszą treść do:
– Donald Tusk, Prezes Rady Ministrów
– Adam Struzik. Marszałek Województwa Mazowieckiego,
– Mariusz Frankowski, Wojewoda Mazowiecki. 
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